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Wprowadzenie 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Uzależnieniom stanowi kontynuację oraz 

uzupełnienie wcześniej prowadzonych w Gminie Hrubieszów działań w obszarze 

przeciwdziałania uzależnieniom. Zaproponowane w programie zadania są merytorycznie 

spójne z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii. Program obejmuje zadania własne gminy w zakresie realizacji działań określonych 

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz działania własne 

gminy w obszarze profilaktyki narkomanii, które wynikają z ustawy. Umieszczenie zadań 

wynikających z dwóch odrębnych przepisów prawa w jednym programie podyktowane jest 

faktem, że do znacznej części problemów wynikających z używania alkoholu lub innych 

środków odurzających (leki, narkotyki) można zaproponować zbieżne działania profilaktyczne. 

Program został uzupełniony o nabyte w trakcie realizacji poprzednich programów 

doświadczenie oraz wnioski wynikające z diagnozy lokalnych potrzeb. Wskazują one 

jednoznacznie na konieczność łączenia oddziaływań w zakresie profilaktyki alkoholowej  

z działaniami zapobiegającymi innym uzależnieniom od substancji psychotropowych, środków 

odurzających oraz uzależnień behawioralnych. Stąd też konieczność realizacji 

wielowymiarowych działań w zakresie przemocy i cyberprzemocy oraz kształtujących 

umiejętności interpersonalne i społeczne. 

Program uwzględnia założenia i priorytety określone przez Radę Ministrów  

w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025.  

Program został poddany konsultacjom społecznym. Konsultanci uznali zawarte  

w nim propozycje działań za wyczerpujące i odpowiadające oczekiwaniom. 

Cele i działania programu umożliwiają wdrożenie szerokiego spektrum oddziaływań  

i zadań podejmowanych wspólnie z różnymi podmiotami na rzecz rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii w tym również w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

na terenie Gminy Hrubieszów. 
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Podstawy prawne 

Podstawą prawną Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2026-2029 

jest: 

 

1) Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), która stanowi 

kluczowy akt regulujący zagadnienia związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, 

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r., o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1939 ze zm.), która stanowi kluczowy akt regulujący zagadnienia związane  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii, 

3) Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 określony w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 30.03.2021r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 642). Elementem składowym 

programu Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii oraz Krajowy Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w którym wskazanych jest 

kilka głównych obszarów do realizacji: 

- profilaktyka nadwagi i otyłości w ramach której przewidziano promocję aktywności fizycznej 

– wsparcie pozalekcyjnych form aktywizacji fizycznej dzieci i młodzieży; 

- profilaktyka uzależnień – poszerzanie edukacji zdrowotnej i profilaktyki uzależnień, 

zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób 

doznający przemocy, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych 

oraz ich bliskich rozpowszechnianie wiedzy dotyczącej uzależnień behawioralnych, 

profilaktyka uniwersalna, selektywna i wskazująca, rozwijanie systemu kształcenia 

specjalistów psychoterapii uzależnień i instruktorów terapii uzależnień, osób pracujących 

z dziećmi i młodzieżą oraz szkolenia profesjonalistów na temat FASD; 

- promocja zdrowia psychicznego – zapewnienie dostępu do pomocy w kryzysie psychicznym; 

- zdrowie środowiskowe i choroby zakaźne w tym m.in. podejmowanie działań edukacyjnych 

dotyczących wpływu środowiska na zdrowie; 

- wyzwania demograficzne – wspieranie aktywności społecznej seniorów oraz poprawa jakości 

życia osób starszych. 

4) Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Hrubieszów na 

lata 2026-2030, która jest wieloletnim dokumentem programowym, mającym na celu 

skuteczne rozwiązywanie problemów społecznych na terenie Gminy Hrubieszów, 

5) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
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Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Hrubieszów na lata 2023-2026 

określający działania związane z przeciwdziałaniem zjawisku przemocy w rodzinie na 

terenie Gminy Hrubieszów. 

Realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom zajmuje się Centrum 

Usług Społecznych w Gminie Hrubieszów przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, w której składzie działają wykwalifikowane osoby przygotowane 

do pracy na rzecz tworzenia koalicji trzeźwości na terenie Gminy Hrubieszów. Koordynatorem 

realizacji programu jest pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów  alkoholowych. 

Komisja wykonuje zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
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Rozdział I 

 

Diagnoza problemu uzależnień na terenie Gminy Hrubieszów 
 

Problemy związane z nadużywaniem alkoholu stanowią jeden z poważniejszych problemów 

zdrowotnych mieszkańców naszej Gminy. Na podstawie danych Centrum Usług Społecznych wskaźniki 

obrazujące zakres tego zjawiska przedstawiają się następująco: 

Opracowanie własne. Źródło danych: Sprawozdanie z działalności GOPS w latach 2021-2025 

Problem nadużywania alkoholu dotyka niewątpliwie znacznie większej liczby 

mieszkańców naszej Gminy. Są to wskaźniki jedynie oparte na dokumentacji będącej  

w posiadaniu Centrum Usług Społecznych w Gminie Hrubieszów z tego względu dotyczą 

tylko osób korzystających z Centrum. Diagnoza problemu uzależnień została przeprowadzona 

na podstawie danych zgromadzonych podczas przeprowadzonej diagnozy w instytucjach, 

które w codziennej pracy stykają się z problemem alkoholizmu. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2025 prowadziła 

swoje działania ukierunkowane głównie na zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu oraz prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii. 

Lp. 

Liczba rodzin 

korzystających  

z pomocy Centrum 

ogółem 

Liczba osób  

w tych 

rodzinach 

Liczba rodzin 

którym przyznano 

pomoc  

z powodu 

nadużywania 

alkoholu 

Liczba osób  

w tych 

rodzinach 

2023 
134 

rodziny 
274 osoby 9 rodzin 14 osób 

2024 146 rodzin 283 osoby 3 rodziny 4 osoby 

2025 (stan na 

30.06.2025 r.) 
118 rodzin 220 osób 3 rodziny 6 osób 
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1. Rozmowy informacyjno – motywacyjne Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

 

Rok 

Liczba wniosków, które 

wpłynęły do Gminnej 

Komisji 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Liczba osób z którymi komisja 

przeprowadziła rozmowy 

informacyjno – motywacyjne w 

związku z nadużywaniem 
alkoholu 

Liczba osób w stosunku 

do których podjęto 

czynności zmierzające 

do zobowiązania do 

leczenia odwykowego 

Liczba 

skierowań do 

Poradni 

Leczenia 

Uzależnień 

2023 24 wnioski 48 rozmów 3 wnioski 12 

2024 35 wniosków 53 rozmowy 6 wniosków 7 

2025 

(stan na 

dzień 

30.06.2025 

r.) 

11 wniosków 5 rozmów 2 wnioski 0 

 
Ponadto w ramach Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu w 2023 roku skierowano do Sądu Rejonowego  

w Hrubieszowie 5 osób celem przeprowadzenia badań przez biegłych psychiatrę i psychologa  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. W 2024r. skierowano 10 osób, w roku 2025 (stan na dzień 

30.06.2025 r.) skierowano 2 osoby. 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Hrubieszowie  

w 2025 roku (stan na dzień 30.06.2025 r.) pozytywnie zaopiniowała 2 wnioski o wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w trybie art. 18 ust. 3a ustawy z dnia  

26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Punkty sprzedaży detalicznej usytuowane 

są zgodnie z Uchwałą nr XLIII/241/2018 z dnia 28 września 2018 roku Rady Gminy Hrubieszów 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Hrubieszów miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. W 2024 roku wydano 13 Opinii/Postanowień dotyczących wniosków na sprzedaż 

napojów alkoholowych.  

2. Punkt konsultacyjno-informacyjny dla mieszkańców Gminy Hrubieszów 

W ramach realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom działa Punkt 

informacyjno – konsultacyjny, w ramach którego prowadzone jest bezpłatne poradnictwo 

psychologiczne i prawne dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz ich rodzin. 

- w roku 2022: objęto pomocą psychologiczną 58 osób, wypracowano 132 godziny, pomocą 

prawną objęto 71 os. wypracowano 90 godz.; 
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- w roku 2023: objęto pomocą psychologiczną 88 osób, wypracowano 110 godzin, pomocą prawną 

objęto  78 os. wypracowano 165 godz.; 

- w roku 2024: objęto pomocą psychologiczną 118 osób, wypracowano 180 godzin, pomocą prawną 

objęto 70 os. wypracowano 120 godz.; 

- w roku 2025 (stan na dzień 30.06.2025r.): objęto pomocą psychologiczną 56 osób, wypracowano 80 

godzin, pomocą prawną objęto 20 os. wypracowano 50 godz.; 

Przeciwdziałanie i walka z wykluczeniem społecznym to kolejne wyzwania stojące 

przed władzami samorządowymi wskazywane od lat w strategiach i programach rozwojowych. 

Różnego rodzaju deficyty społeczne, takie jak niepełnosprawność, uzależnienia, bezdomność 

itp., ograniczają dostęp do rynku pracy, a brak zatrudnienia generuje problemy w innych 

obszarach życia. W latach 2022-2025 (stan na dzień 30.06.2025r.) w ramach realizacji zadań 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom podjęto reintegrację społeczną  

i zawodową z osobami uzależnionymi w ramach uczestnictwa w Centrum Integracji Społecznej 

w Mienianach: 

- w roku 2022 (stan na 31.12.2022r.) w reintegracji społeczno – zawodowej w CIS 

uczestniczyło 38 mieszkańców gminy Hrubieszów, w tym 9 osób uzależnionych od alkoholu. 

- w roku 2023 (stan na 31.12.2023r.) w reintegracji społeczno – zawodowej w CIS 

uczestniczyło 74 mieszkańców gminy Hrubieszów, w tym 17 osób uzależnionych od alkoholu. 

- w roku 2024r. (stan na 31.12.2024r.) w reintegracji społeczno-zawodowej uczestniczyło 69 

osób. 

– w roku 2025 (stan na 30.06.2025r.) w reintegracji społeczno-zawodowej uczestniczyło 71 

osób, w tym 11 osób uzależnionych od alkoholu. 
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Rozdział II 

Cele Programu 

 

Głównym celem realizacji zadań jest zapewnienie wysokiego poziomu ochrony 

zdrowia fizycznego, psychicznego i społecznego mieszkańców gminy Hrubieszów, 

wspieranie rodzin w procesie wychowania dzieci, zahamowanie tempa wzrostu popytu na 

środki psychoaktywne, redukcję szkód związanych z nadużywaniem alkoholu, przemocą, 

poszerzenie ofert alternatywnych form spędzania czasu wolnego młodzieży  

w tym podejmujących zachowania ryzykowne. 

 
Na podstawie przeprowadzonej diagnozy należy wytyczyć kierunki (cele) działań 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2026 – 2029, które będą 

realizowane przez: 

a) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, 

b) udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnień, materialnej, 

psychospołecznej, prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą  

w rodzinie, 

c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

d) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

e) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Efekty będą osiągane poprzez realizację celu strategicznego, celów szczegółowych  

i przyjętych działań. Monitorowanie działań będzie możliwe poprzez analizę wskaźników – 

roczny raport. 
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Cel główny I 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

Zadania: 
Wskaźniki osiągania 

celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

1. Tworzenie i prowadzenie punktów 

konsultacyjnych dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych 

Liczba osób 

korzystających  

z poradnictwa punktu 

konsultacyjnego 

Większa liczba osób 

poszukujących pomocy, 

zmotywowanych do zmian 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów 

2. Zapewnienie dostępu do pomocy 

w kryzysie psychicznym, konsultacje 

za pomocą narzędzie 

teleinformatycznych (w tym telefony 

wsparcia i zaufania) dostosowanej do 

potrzeb osób w różnym wieku 

Liczba osób 

korzystających  

z poradnictwa 

teleinformatycznego 

Większa liczba osób 

poszukujących pomocy, 

zmotywowanych do 

zmian 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów 

3. Poszerzenie i udoskonalenie 

oferty oraz wspieranie realizacji 

programów profilaktyki  

o naukowych podstawach lub  

o potwierdzonej skuteczności,  

w szczególności zalecanych  

w ramach Systemu rekomendacji 

programów profilaktycznych  

i promocji zdrowia psychicznego 

Liczba młodzieży, 

rodziców i nauczycieli 

uczestniczących  

w szkolnych 

programach 

profilaktycznych 

Pozytywne zmiany w 

środowisku rówieśniczym 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów 

4. Kierowanie osób nadużywających 

alkoholu na badania przez biegłych 

ds. uzależnień 

Liczba osób 

skierowanych na 

badania przez 

biegłych 

Większa liczba osób 

podejmujących leczenie 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

5. Prowadzenie rozmów 

motywujących do podjęcia leczenia 

Liczba 

przeprowadzonych 

rozmów, ilość 

wniosków 

skierowanych do 

GKRPA 

Większa liczba osób 

podejmujących 

dobrowolne leczenie 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

6. Wdrożenie i upowszechnienie 

standardów i procedur profilaktyki, 

Liczba młodzieży, 

rodziców i nauczycieli 

Większa skuteczność 

interwencji prawno-

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 
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diagnozy oraz terapii FASD 

(Spektrum Płodowych Zaburzeń 

Alkoholowych) 

uczestniczących  

w szkolnych 

programach 

profilaktycznych 

administracyjnej wobec 

zjawiska uzależnienia 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

7. Redukcja szkód, leczenie  

i reintegracja społeczna osób 

uzależnionych i ich rodzin 

Liczba osób 

korzystających z 

pomocy 

Wzmocnienie poczucia 

własnej wartości u osób 

korzystających z pomocy 

psychologicznej  

i socjoterapeutycznej 

poprzez zatrudnienie 

socjalne 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

8. Edukacja kadr (w tym szkolenia) 

uczestniczących w realizacji zadań 

z zakresu profilaktyki uzależnień 

Liczba osób 

przeszkolonych 

Większa skuteczność 

interwencji prawno-

administracyjnej wobec 

zjawiska uzależnienia 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

9. Kierowanie osób uzależnionych 

do specjalistycznych Ośrodków 

Liczba osób 

skierowanych do 

specjalistycznych 

ośrodków 

Większa liczba osób 

podejmujących terapię  

w specjalistycznych 

ośrodkach 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

10. Wspieranie aktywności 

społecznej seniorów oraz poprawa 

związanej ze zdrowiej jakości życia 

osób starszych 

Liczba seniorów 

biorących udział  

w spotkaniach 

profilaktycznych/ 

kampaniach/ 

programach 

Wzmocnienie poczucia 

własnej wartości wśród 

seniorów 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów 
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Cel główny II 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed 

przemocą domową 

Zadania: 
Wskaźniki osiągania 

celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

1. Rozpowszechnianie 

publikacji i informatorów na temat 

zjawiska przemocy domowej, 

zawierających informacje  

o potencjalnych instytucjonalnych 

partnerach do współpracy ich 

zadaniach i kompetencjach. 

Liczba 

rozpowszechnionych 

broszur, 

informatorów, ulotek 

itp. 

Większa świadomość 

dostępności pomocy 

psychologicznej i prawnej 

wśród osób doznających 

przemocy 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

2. Organizowanie szkoleń 

członków komisji alkoholowej  

i doskonalenie metod interwencji  

w sytuacji przemocy domowej 

Liczba osób 

przeszkolonych 

Większa skuteczność 

interwencji prawno-

administracyjnej wobec 

zjawiska przemocy 

domowej 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

3. Zwiększenie dostępności  

i podniesienie jakości 

specjalistycznej pomocy dla osób 

doznających przemocy domowej 

Liczba osób 

korzystających ze 

wsparcia 

Rozszerzenie oferty dot. 

pomocy dla osób 

potrzebujących wsparcia 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów 

4. Tworzenie nowych i wspieranie 

już istniejących placówek dla osób 

doznających przemocy domowej  

(w tym punktów konsultacyjnych, 

ośrodków interwencji kryzysowej, 

mieszkań wspomaganych itp.) 

Liczba osób 

korzystających ze 

wsparcia 

Rozszerzenie oferty dot. 

pomocy dla osób 

potrzebujących wsparcia 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów 

Cel główny III 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiazywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych 
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Zadania: 
Wskaźniki osiągania 

celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

1.  

1. Podejmowanie zadań na rzecz 

ograniczenia stosowania środków 

odurzających, substancji 

psychoaktywnych, środków 

zastępczych, NSP 

Liczba odbiorców 

Większa świadomość 

zagrożeń wynikających z 

używania środków 

psychotropowych 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Centrum 

Dziedzictwa 

Kulturowego  

i Archeologicznego 

Gminy Hrubieszów 

2. Upowszechnianie wiedzy 

dotyczącej problematyki uzależnień 

behawioralnych (uzależnienia od 

komputera, Internetu, telefonu 

komórkowego), w tym wydawanie 

materiałów informacyjno – 

edukacyjnych, prowadzenie 

kampanii społecznych oraz 

prowadzenie telefonu zaufania. 

Liczba 

zorganizowanych 

kampanii, liczba osób 

uczestniczących w 

kampanii, liczba 

materiałów 

informacyjno - 

edukacyjnych 

Większa świadomość 

zagrożeń wynikających z 

uzależnień behawioralnych 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Centrum 

Dziedzictwa 

Kulturowego  

i Archeologicznego 

Gminy Hrubieszów 

3.Wspieranie organizacji i różnych 

form spędzania czasu wolnego wśród 

dzieci i młodzieży (zwłaszcza w 

okresie ferii i wakacji) 

Liczba podjętych 

działań 

Liczba odbiorców 

Pozytywne zmiany 

zachowań w środowisku 

rówieśniczym 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Centrum 

Dziedzictwa 
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Kulturowego  

i Archeologicznego 

Gminy Hrubieszów 

4.Ograniczenie dostępności do 

alkoholu osom nieletnim 

(szkolenia sprzedawców) 

Liczba szkoleń 

Większa świadomość 

społeczna dot. zagrożeń i 

konsekwencji 

wynikających ze sprzedaży 

alkoholu nieletnim 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

5.Edukacja zdrowotna  

i profilaktyka uzależnień 

uniwersalna, selektywna, 

wskazująca) realizowana zgodnie  

z wynikami badań naukowych  

(w tym epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom 

Liczba odbiorców 

Większa świadomość 

społeczna dotycząca 

uzależnień 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

6.Organizowanie i dofinansowanie 

konkursów promujących życie bez 

uzależnień 

Liczba konkursów 

Liczba uczestników 

Rozszerzenie działalności 

profilaktycznej 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Centrum 

Dziedzictwa 

Kulturowego  

i Archeologicznego 

Gminy Hrubieszów 

Cel główny IV 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

Zadania: 
Wskaźniki osiągnięcia 

celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

1. Wspieranie działalności Rodzaj i ilość Większa skuteczność Centrum Usług 
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stowarzyszeń abstynenckich udzielonego wsparcia działań stowarzyszeń 

abstynenckich, promocja 

życia w abstynencji 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

2.Wsparcie finansowe działań z 

zakresu rozwiazywania problemów 

uzależnień, podejmowanych przez 

instytucje, organizacje pozarządowe 

lub osoby fizyczne 

Liczba osób liczonych 

Większa skuteczność 

działań z zakresu 

rozwiązywania problemów 

uzależnień 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

3.Monitorowanie i badania 

problematyki związanej z sytuacja 

epidemiologiczną w zakresie 

używania wyrobów tytoniowych, w 

tym nowatorskich wyrobów 

tytoniowych i elektronicznych 

papierosów, używania środków 

psychotropowych, spożywania 

alkoholu (z uwzględnieniem 

monitorowania poziomu struktury 

spożycia oraz dostępności alkoholu) 

Liczba 

przeprowadzonych 

badań ankietowych 

Bieżąca diagnoza zjawiska 

uzależnienia 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Cel główny V 
Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie  

i finansowanie centrów integracji społecznej 

Zadania 
Wskaźniki osiągnięcia 

celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

1. Wspieranie działalności centrum 

integracji społecznej 

Liczba osób 

uzależnionych 

uczestniczących z 

zajęciach Centrum 

Integracji Społecznej 

Wzmocnienie poczucia 

własnej wartości wśród 

uczestników 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 
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Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

 

Rozdział IV 
 

Obrót napojami alkoholowymi 

 

 

Ustalenie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży 

napojów alkoholowych oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami: Działania: 

ii. prowadzenie działań zapewniających  racjonalizację  wydawania zezwoleń,  

a także rozmieszczenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

warunków w jakich ta sprzedaż jest dozwolona, 

iii. podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów 

handlujących alkoholem, 

iv. podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do osób 

prawnych i fizycznych łamiących ustawowy zakaz reklamy alkoholu. 

 

 Wskaźniki: 
 

1) liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

2) liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

3) liczba przeprowadzonych kontroli punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych, 

4) liczba cofniętych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ze względu 

na niezachowanie zasad i warunków sprzedaż, 

5)  liczba  przedsiębiorców  podlegających karze na podstawie przepisów ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.



Rozdział V 

 

Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej 

 

 

Rozwiązywanie problemów uzależnień wymaga współdziałania szeregu instytucji aby skutecznie 

przeciwdziałać uzależnieniom, do takich instytucji zaliczamy: 

1. Poradnia Leczenia Uzależnień od alkoholu przy SP ZOZ Hrubieszów, 

2. Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie działający  

w  Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie, 

3. Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Lumen” w Hrubieszowie , 

4. Odział Leczenia Uzależnień w Hrubieszowie przy SP ZOZ Hrubieszów, 

5. Hrubieszowskie Centrum Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „KRES”, 

6. Stowarzyszenie „Nieobojętni” w Hrubieszowie, 

7. Centrum Integracji Społecznej w Mienianach, 

8. Centrum  Dziedzictwa Kulturowego i Archeologicznego w Gminie Hrubieszów. 

 

 
Rozdział VI 

 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

 
1. Członkom Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji w wysokości 180,00 zł brutto 

(słownie: sto osiemdziesiąt złotych brutto), a Przewodniczącemu Komisji  

w wysokości 260,00 zł brutto (słownie: dwieście sześćdziesiąt złotych brutto). 

2. Członkom Komisji oddelegowanych przez Przewodniczącego Komisji przysługuje 

wynagrodzenie za udział w innych posiedzeniach w wysokości 20 zł brutto (słownie 

dwadzieścia złotych brutto) za każde posiedzenie w ramach obowiązków 

wynikających z zakresu działania Komisji. 

3. W razie nieobecności Przewodniczącego, Zastępcy przysługuje wynagrodzenie 

równe wynagrodzeniu Przewodniczącego Komisji. 
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4. Członkowi Komisji nie przysługuje wynagrodzenie w sytuacji gdy oświadczy, iż 

wykonuje te czynności w ramach obowiązków służbowych/zawodowych. 

5. Podstawą do ustalenia uprawnień do wynagrodzenia, jest protokół z posiedzenia  

z listą obecności. 

6. Po ustaleniu uprawnień do wynagrodzenia wypłata wynagrodzenia następuje na 

podstawie listy płac bezpośrednio po posiedzeniu. 

7. W przypadku podróży (delegacji) służbowych członkom komisji przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu jak przy podróżach służbowych na terenie kraju. 

8. Członkowie Komisji mogą zapraszać na posiedzenie Komisji pracowników socjalnych 

którzy bezpośrednio zajmują się danym problemem. 

 
Rozdział VII 

 

Realizacja i sposób finansowania programu 

 

Realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2026 - 2029 

powierza się Centrum usług Społecznych w Gminie Hrubieszów. 

Konsultacje w sprawie programu prowadzone były z członkami Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Hrubieszowie jako grupie reprezentującej różne 

środowiska z terenu Gminy Hrubieszów. 

Na realizację zadań w roku 2026 zaplanowano kwotę 86 280 złotych. Środki na 

realizację programu lokuje się w rozdziale 85153 (kwota 5 000 zł) oraz rozdziale 85154       

(kwota 81280 zł) w budżecie Centrum Usług Społecznych w Gminie Hrubieszów na rok 2026. 

 
Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

 
Szczegóły dotyczące realizacji poszczególnych działań określone zostaną  

w preliminarzu Programu. W preliminarzu wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Uzależnieniom może być określony koszt obsługi realizowanych zadań poniesionych przez 

Centrum Usług Społecznych, w szczególności doposażenie stanowiska pracy, zakup 

materiałów, paliwa. 

Sprawozdanie roczne z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom 

zostanie przedstawione Radzie Gminy w formie tabeli stanowiącej załącznik do niniejszego 

programu. 
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Załącznik do Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Uzależnieniom 

 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom (wzór) 

 

 

Cel główny I 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu 

Zadania: 
Wskaźniki osiągania 

celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

Wydatkowana 

kwota 

1. Tworzenie i prowadzenie 

punktów konsultacyjnych 

dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych 

Liczba osób 

korzystających z 

poradnictwa punktu 

konsultacyjnego 

Większa liczba 

osób 

poszukujących 

pomocy, 

zmotywowanych 

do zmian 

Urząd Gminy 

Hrubieszów,  

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów 

 

2. Zapewnienie dostępu do 

pomocy w kryzysie 

psychicznym, konsultacje za 

pomocą narzędzie 

teleinformatycznych (w tym 

telefony wsparcia i zaufania) 

dostosowanej do potrzeb 

osób w różnym wieku 

Liczba osób 

korzystających z 

poradnictwa 

teleinformatycznego 

Większa liczba 

osób 

poszukujących 

pomocy, 

zmotywowanyc

h do zmian 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów 

 

11. Poszerzenie i 

udoskonalenie oferty oraz 

wspieranie realizacji 

programów profilaktyki o 

naukowych podstawach lub 

o potwierdzonej 

skuteczności, w 

szczególności zalecanych  

w ramach Systemu 

rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji 

zdrowia psychicznego 

Liczba młodzieży, 

rodziców i 

nauczycieli 

uczestniczących  

w szkolnych 

programach 

profilaktycznych 

Pozytywne zmiany 

w środowisku 

rówieśniczym 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów 

 

12. Kierowanie osób 

nadużywających alkoholu na 

Liczba osób 

skierowanych na 

Większa liczba 

osób 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 
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badania przez biegłych ds. 

uzależnień 

badania przez 

biegłych 

podejmujących 

leczenie 

Problemów 

Alkoholowych 

13. Prowadzenie rozmów 

motywujących do podjęcia 

leczenia 

Liczba 

przeprowadzonych 

rozmów, ilość 

wniosków 

skierowanych do 

GKRPA 

Większa liczba 

osób 

podejmujących 

dobrowolne 

leczenie 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

14. Wdrożenie i 

upowszechnienie 

standardów i procedur 

profilaktyki, diagnozy oraz 

terapii FASD (Spektrum 

Płodowych Zaburzeń 

Alkoholowych) 

Liczba młodzieży, 

rodziców i 

nauczycieli 

uczestniczących w 

szkolnych 

programach 

profilaktycznych 

Większa 

skuteczność 

interwencji 

prawno-

administracyjnej 

wobec zjawiska 

uzależnienia 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

15. Redukcja szkód, 

leczenie i reintegracja 

społeczna osób 

uzależnionych i ich rodzin 

Liczba osób 

korzystających z 

pomocy 

Wzmocnienie 

poczucia własnej 

wartości u osób 

korzystających z 

pomocy 

psychologicznej i 

socjoterapeutyczne

j poprzez 

zatrudnienie 

socjalne 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

16. Edukacja kadr  

(w tym szkolenia) 

uczestniczących w 

realizacji zadań z zakresu 

profilaktyki uzależnień 

Liczba osób 

przeszkolonych 

Większa 

skuteczność 

interwencji 

prawno-

administracyjnej 

wobec zjawiska 

uzależnienia 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

 

17. Kierowanie osób Liczba osób Większa liczba Gminna Komisja  
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uzależnionych do 

specjalistycznych 

Ośrodków 

skierowanych do 

specjalistycznych 

ośrodków 

osób 

podejmujących 

terapię w 

specjalistycznych 

ośrodkach 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

18. Wspieranie aktywności 

społecznej seniorów oraz 

poprawa związanej ze 

zdrowiej jakości życia osób 

starszych 

Liczba seniorów 

biorących udział w 

spotkaniach 

profilaktycznych/ 

kampaniach/ 

programach 

Wzmocnienie 

poczucia własnej 

wartości wśród 

seniorów 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych  

w Gminie 

Hrubieszów 

 

Cel główny II 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą domową 

Zadania: 
Wskaźniki osiągania 

celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

Wydatkowana 

kwota 

4. Rozpowszechnianie 

publikacji i informatorów 

na temat zjawiska 

przemocy domowej, 

zawierających informacje o 

potencjalnych 

instytucjonalnych 

partnerach do współpracy 

ich zadaniach i 

kompetencjach. 

Liczba 

rozpowszechnionych 

broszur, 

informatorów, ulotek 

itp. 

Większa 

świadomość 

dostępności 

pomocy 

psychologicznej i 

prawnej wśród 

osób doznających 

przemocy 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

5. Organizowanie 

szkoleń członków komisji 

alkoholowej i doskonalenie 

metod interwencji w sytuacji 

przemocy domowej 

Liczba osób 

przeszkolonych 

Większa 

skuteczność 

interwencji 

prawno-

administracyjnej 

wobec zjawiska 

przemocy 

domowej 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

6. Zwiększenie 

dostępności i podniesienie 

jakości specjalistycznej 

Liczba osób 

korzystających ze 

wsparcia 

Rozszerzenie 

oferty dot. pomocy 

dla osób 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 
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pomocy dla osób 

doznających przemocy 

domowej 

potrzebujących 

wsparcia 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów 

4. Tworzenie nowych i 

wspieranie już istniejących 

placówek dla osób 

doznających przemocy 

domowej ( w tym punktów 

konsultacyjnych, ośrodków 

interwencji kryzysowej, 

mieszkań wspomaganych 

itp.) 

Liczba osób 

korzystających ze 

wsparcia 

Rozszerzenie 

oferty dot. pomocy 

dla osób 

potrzebujących 

wsparcia 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów 

 

Cel główny III 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiazywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych  

i socjoterapeutycznych 

Zadania: 
Wskaźniki osiągania 

celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

Wydatkowana 

kwota 

1.  

1. Podejmowanie zadań na 

rzecz ograniczenia 

stosowania środków 

odurzających, substancji 

psychoaktywnych, środków 

zastępczych, NSP 

Liczba odbiorców 

Większa 

świadomość 

zagrożeń 

wynikających z 

używania środków 

psychotropowych 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Centrum 

Dziedzictwa 

Kulturowego i 

Archeologicznego 

Gminy Hrubieszów 

 

2. Upowszechnianie wiedzy 

dotyczącej problematyki 

uzależnień behawioralnych 

(uzależnienia od 

komputera, Internetu, 

Liczba 

zorganizowanych 

kampanii, liczba 

osób 

uczestniczących w 

Większa 

świadomość 

zagrożeń 

wynikających z 

uzależnień 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 
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telefonu komórkowego), w 

tym wydawanie materiałów 

informacyjno – 

edukacyjnych, prowadzenie 

kampanii społecznych oraz 

prowadzenie telefonu 

zaufania. 

kampanii, liczba 

materiałów 

informacyjno - 

edukacyjnych 

behawioralnych Problemów 

Alkoholowych, 

Centrum 

Dziedzictwa 

Kulturowego i 

Archeologicznego 

Gminy Hrubieszów 

3.Wspieranie organizacji i 

różnych form spędzania czasu 

wolnego wśród dzieci i 

młodzieży (zwłaszcza w 

okresie ferii i wakacji) 

Liczba podjętych 

działań 

Liczba odbiorców 

Pozytywne zmiany 

zachowań w 

środowisku 

rówieśniczym 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Centrum 

Dziedzictwa 

Kulturowego i 

Archeologicznego 

Gminy Hrubieszów 

 

4.Ograniczenie dostępności 

do alkoholu osom 

nieletnim (szkolenia 

sprzedawców) 

Liczba szkoleń 

Większa 

świadomość 

społeczna dot. 

zagrożeń i 

konsekwencji 

wynikających ze 

sprzedaży alkoholu 

nieletnim 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

5.Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

uniwersalna, selektywna, 

wskazująca) realizowana 

zgodnie z wynikami badań 

naukowych (w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w 

dziedzinie 

przeciwdziałania 

Liczba odbiorców 

Większa 

świadomość 

społeczna 

dotycząca 

uzależnień 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 
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uzależnieniom 

6.Organizowanie i 

dofinansowanie konkursów 

promujących życie bez 

uzależnień 

Liczba konkursów 

Liczba uczestników 

Rozszerzenie 

działalności 

profilaktycznej 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Centrum 

Dziedzictwa 

Kulturowego i 

Archeologicznego 

Gminy Hrubieszów 

 

Cel główny IV 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

Zadania: 
Wskaźniki 

osiągnięcia celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

Wydatkowana 

kwota 

1. Wspieranie działalności 

stowarzyszeń 

abstynenckich 

Rodzaj i ilość 

udzielonego 

wsparcia 

Większa 

skuteczność 

działań 

stowarzyszeń 

abstynenckich, 

promocja życia w 

abstynencji 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

2.Wsparcie finansowe 

działań z zakresu 

rozwiazywania problemów 

uzależnień, 

podejmowanych przez 

instytucje, organizacje 

pozarządowe lub osoby 

fizyczne 

Liczba osób 

liczonych 

Większa 

skuteczność 

działań z zakresu 

rozwiązywania 

problemów 

uzależnień 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

3.Monitorowanie i badania 

problematyki związanej z 

sytuacja epidemiologiczną 

Liczba 

przeprowadzonych 

badań ankietowych 

Bieżąca diagnoza 

zjawiska 

uzależnienia 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 
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w zakresie używania 

wyrobów tytoniowych, w 

tym nowatorskich wyrobów 

tytoniowych i 

elektronicznych 

papierosów, używania 

środków psychotropowych, 

spożywania alkoholu (z 

uwzględnieniem 

monitorowania poziomu 

struktury spożycia oraz 

dostępności alkoholu) 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Cel główny V 
Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej 

Zadania 
Wskaźniki 

osiągnięcia celu 
Oczekiwane efekty Realizator zadania 

Wydatkowana 

kwota 

1. Wspieranie działalności 

centrum integracji 

społecznej 

Liczba osób 

uzależnionych 

uczestniczących z 

zajęciach Centrum 

Integracji Społecznej 

Wzmocnienie 

poczucia własnej 

wartości wśród 

uczestników 

Urząd Gminy 

Hrubieszów, 

Centrum Usług 

Społecznych w 

Gminie Hrubieszów, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


